Insertador (tubo de inserción más émbolo o varilla): Diámetro externo del tubo de inserción 
4.39mm +/- 0.10mm. El tubo debe estar equipado con un tope movible. El émbolo deberá ser de 
un diámetro tal que deslice adecuadamente dentro del tubo. 
b) Cantidad: Noventa y seis mil (96.000) unidades. 

1.2 Productos admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, 
cuenten con certificado de Producto Médico vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT), referente a la autorización